
 

Mgr. Tereza Fojtová, tisková mluvčí Masarykovy univerzity   
 
Rektorát, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: +420 549 494 949, M: +420 724 517 335, E: fojtova@muni.cz, www.muni.cz 

Text této tiskové zprávy, k němuž vykonává autorská práva Masarykova univerzita, je dostupný pod licenčními podmínkami Creative 

Commons Uvádějte autora 3.0 Česko. Užití textu na základě zákona tím není nijak omezeno, zúženo či limitováno 

 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva, Brno, 7. června 2016  

Akademický senát MU se postavil proti snižování rozpočtů VŠ  

Akademický senát Masarykovy univerzity (AS MU) podpořil nesouhlas České 
konference rektorů (ČKR) se snižováním rozpočtů vysokých škol. Navržený 
střednědobý rozpočtový výhled na léta 2017 až 2019 totiž způsobí pokračování 
podfinancování vysokých škol a konzervuje finanční propad minulých let. AS MU chce 
proto veřejně prosazovat zlepšení podmínek pro kvalitní vysokoškolské vzdělání a 
výzkumu. Celé znění usnesení AS MU je zde: http://senat.muni.cz 

„Přijímací řízení aktuálně probíhá a my stále nemáme jistotu, že na výuku studentů, 
které teď přijmeme, dostaneme od státu peníze,“ zdůraznil rektor MU Mikuláš Bek.  

„Několik let jsme čekali, že vláda dostojí svému slibu o podpoře vysokého školství. 
Nestalo se tak. V čase hospodářského růstu a zvyšování státních výdajů na kdeco jsou 
vysoké školy rády, když se dožebrají stejné podpory jako předloni. S tím už se dále 
odmítáme smiřovat,“ doplnil předseda AS MU Stanislav Balík. 

Senát MU se také připojil ke kritice Úřadu vlády, jehož opakované selhání podle něj 
ohrožuje proces hodnocení výsledků vědy v ČR. Vypnutí informačního systému 
evidence výsledku VaVaI a systému centrální evidence považují senátoři za skandální.   

Masarykova univerzita považuje zveřejňování údajů o výzkumných výsledcích 
financovaných z veřejných zdrojů za zcela nezbytné. Výsledky dosažené na MU jsou 
ve struktuře obdobné IS VaVaI dlouhodobě dostupné na adrese: 
http://is.muni.cz/publikace/vyber_publikaci  

 

Kontakt:  

Předseda AS MU Stanislav Balík, mobil 775 570 804    

 

mailto:fojtova@muni.cz
http://www.muni.cz/
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/cz/
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/cz/
http://senat.muni.cz/
http://is.muni.cz/publikace/vyber_publikaci

